
Программа тура «Jibek Joly 3.0» 

Алматы – Туркестан – Ташкент – Самарканд- Алматы 

20.03.2025- 25.03.2025 Ночёвки в поезде 

20.03 15.30 Сбор на ж/д вокзале Алматы -2. Проверка документов. 

16:00 Отправление в Туркестан. Ночь в пути  

21.03 Прибытие в Туркестан в 07:30 

В 08:00 - завтрак в кафе. 

09:00 Выезд в Отрарский район (70 км)  

10:00 Посещение мавзолея Арыстан Баб. 

11:00 Городище Отрар 

12:00 Посещение визита центра археологического музея-заповедника. 

13:00 Обед в кафе. 

14:00 Мавзолей Х.А.Яссауи. 

15:00 Подземная мечеть Хильвет. 

16:00 Этно аул с праздничными юртами.  

17:00 Прогулка по парку "Жастар саябагы" 

19:00 Ужин –  

20:00 Прогулка по Караван Сарай, шоу на воде «Қыз Жібек пен Төлген» посещение 8Д летающего театра 

(за дополнительную плату: детские от 412 лет – 6000тг, взрослые – 7500тг)    

22:00 - Сбор и трансфер на ЖД вокзал   

Отбытие в Ташкент. Ночь в поезде 

22.03 07:30 Прибытие в г. Ташкент 

Завтрак в вагон-ресторане (за дополнительную плату) 

09:00 Встреча с гидом, начало экскурсионной программы: 

Обзорная экскурсия по городу: сквер Амира Тимура, мемориал «Счастливой матери», площадь 

независимости.  

Государственный музей Амира Тимура 

Мавзолей Толе би 

14:00 Обед в центр плова.  

Экскурсия в узбекскую маххалю Гулбозор с посещением музея хлеба. У входа на       туристическую улицу 

были восстановлены ворота, построенные в традиционном средневековом стиле. Особое внимание 

привлекает 50-метровый айван с резными колоннами, откуда открывается великолепный вид на мечеть 

Ходжа Ахрара Вали. 

Ужин в местном кафе 

Посещение крупнейшего в Азии парка развлечений и аттракционов "Magic City"  

Трансфер на ж/д вокзал 

Отправление в г. Самарканд 

В пути 4,5 часа 

23.03 02:00 Прибытие в Самарканд 

Ночь в поезде 

08:00 Завтрак в вагон-ресторане (за дополнительную плату) 

09:00 Встреча с гидом, начало экскурсионной программы: 

Гур Эмир – Мавзолей Амира Тимура 

Площадь Регистан - Медресе Шер-Дор,  

Медресе Тиля Кори, Медресе Улугбека 

Обед 

Бумажная фабрика  

Сиабский базар  

Ужин 

20:00 Трансфер на ж/д вокзал 

21:00 – выезд из Самарканда   

24.03 09:00 Встреча гостей 

09:00 – 11:00 Экскурсия по дворцовому комплексу " Акыртас»  

11:00 – 12:00 Знакомство с этноисторическим комплексом» Тектурмас"  



12:00 – 13:00 Экскурсия по Мавзолею» Карахан и мечети раннего ислама" 

14:00 – 15:30 Посещение этнокультурного комплекса "Древний Тараз" и "Жамбылского областного 

историко-краеведческого музея"  

обед (за счет гостя) 

15:30 – 17:00 Экскурсия по Мавзолею "Айша-биби" и " Бабаджа хатун»  

17:00 – 18:00 Знакомство с зоной отдыха Акжол" 

18:00 – 19:00 Ужин включен 

20:30 отправление в Алматы 

25.03 Приезд на ст. Алматы 2 

 

В стоимость включено:  

-   Проезд в новых вагонах с 4х местных купе 

-   Постельные принадлежности 

-   Душевые 

-   Питьевая вода 

-   Питание по программе (1 день - 3х разовое, 2,3 день - обед, ужин) 

-   Сопровождение профессионального гида и входные билеты по программе  

-   Аудиогиды на территории Узбекистана 

- Трансферы согласно программам 

- Ужин в Таразе 

 

Стоимость тура с выездом из Алматы:  

Взрослый с 14 лет - 210.000 тг 

 Детский 4-14 лет - 150.000 тг   

 

Дополнительные услуги, не входящие в программу, за оплату на месте: 

Голографическое шоу -1000тг на человека Наушники в музее «Улы Дала»-1000тг на человека  

Летающий театр взрослый билет 7500тг. Детский билет   до 12лет 6 000тг  

Мастер класс по изготовлению национального хлеба в Ташкенте (35 минут) – 8$ на одного человека 

Мастер класс по фотосессии в национальных костюмах в Ташкенте (35 минут) – 10$ на одного человека 

Общественная баня в Самарканде (1 час) – 3$ на одного человека 

 

 

 

 


